
Geodeto, statkiem do Tyńca! To hasło tegorocznych obchodów Dnia Geodety, 

które odbyło się 13 września w Krakowie. 

 

Wczesnym przedpołudniem na Bulwarze Podolskim (prawy brzeg Wisły, dzielnica 

Podgórze) tłumnie zebrali się Geodeci z całej małopolski byli to zarówno członkowie SGP ich 

rodziny oraz sympatycy. Nie brakowało również dzieci - najmłodszy uczestnik miał niespełna 

2 lata. W tym roku frekwencja przeszła najśmielsze oczekiwania organizatorów i przekroczyła 

liczbę 200 osób!  

 

 

 

 

 

 

 



Rejestracja tak sporej grupy przebiegła bardzo sprawnie, dzięki zaangażowaniu i 

pomocy studentów z Koła AGH. 

 

O godzinie 11 do brzegu przycumował statek-legenda. „Nimfa” bo o nim tu mowa jest 

najstarszą jednostką pływająca po Wiśle. Wchodzących na pokład osobiście witał kapitan 

statku oraz I oficer kol. Elżbieta Biel. 

 

 



Każdy z uczestników otrzymał okolicznościową koszulkę, śpiewnik z szantami oraz 

„koło ratunkowe”. Na chwilę pożegnaliśmy Królewskie Stołeczne Miasto Kraków i 

popłynęliśmy pod prąd głównego nurtu Wisły. 

 

 

 

 



 W czasie rejsu do Tyńca małopolskim geodetom towarzyszył zespół Szczury Lądowe, 

a ciekawe historie, podania i legendy krakowskie opowiadała Pani przewodnik. 

 

 

 

 

 

 



W murach Opactwa Benedyktynów w Tyńcu powitali nas bracia zakonni. Miejsce to 

jest najstarszym istniejącym dziś klasztorem w Polsce, ufundowanym około 1044 roku przez 

księcia Kazimierza Odnowiciela. Odnajdujemy tutaj wiele stylów architektury począwszy od 

romańskich fundamentów, po gotyckie sklepienia aż po barokowe wnętrza. 

 

 



Tego oraz wiele więcej mogliśmy się dowiedzieć, oraz doświadczyć podczas 

zwiedzania kościoła, Zakonu oraz nowopowstałego Muzeum. 

 

 

 

 

 

 



Niestety, nasz statek odpływał o 14:50 i nie mogliśmy zbyt długo pokontemplować z 

braćmi na Tynieckim Wzgórzu. 

 

 

 

 

 



W rejsie powrotnym z nurtem rzeki do Krakowa, Prezes SGP oddział Kraków kol. 

Elżbieta Biel dokonała uroczystego wręczenia legitymacji nowym członkom SGP: 

 

 

 

 

 



Po dopłynięciu do Bulwaru Podolskiego opuściliśmy pokład i z uśmiechem na ustach 

ruszyliśmy do restauracji „Ogniem i Mieczem”, gdzie czekały na nas suto zastawione stoły 

tradycyjnymi potrawami. Obchodom towarzyszył pokaz firmy Geodezy, zabawy i loteria z 

nagrodami. Wspólna biesiada przeplatana muzyką folkową trwała do późnych godzin 

wieczornych. 

 

 

Wszystkim którzy świętowali z nami Dzień Geodety 2013 dziękujemy za wspólną zabawę i 

mówimy: Do zobaczenia za rok! Dziękujemy również sponsorom wydarzenia: OPGK Kraków, 

firmie Geodezy oraz Bentley. 

Organizatorzy SGP Oddział Kraków 


